(z) Qui sit unus aut ad summum 7 graduum p. 29.

ni eorum piscium familiarem superat, ut excessus inde idem sit, qui foret, si homo in calore 188 graduum viveret. Sed etiam in aquis hoc ipso gradu calidioribus, quarum aestus ad gradus FAHR. fere 111 ascendit, et si pisces pereunt (*z**), ranæ tamen vivunt (*a*), quarum sanguis 106 gradibus minus calet: quæ iterum æque memorabilis calor est tolerantia, quam hominis est, qui in 200 calore Fahrenheitiano vivit.

§. III: Non perpetuo superat.

Per hæc adeo experimenta constat, hominem in calore 120 graduum FAHR. & aliquanto etiam majore vivere. Sed is calor multum superat sanguinis humani calorem.

Nam in thermometro sub alas hominis dato argentum vivum ad 32 REAUMURII (*b*), & 94 (*c*), 95. 96 (*d*), 98 (*e*), 99 (*f*) FAHR. gradus ascendit, ut alius homo alio fervidiorum temperiem nactus est, & diutius mensura adhibetur (*f**). Sanguinis ipsius, aut viscerum abdominis vivi animalis aliquanto major (*g*) calor est, ut uno duobusve gradibus FAHR. superet.

Inter animalia multa sunt, quæ aliquanto magis calent, ut ex quadrupedibus carnivoris, canes [*h*] felesque, quorum calor est fere

E 2

103

(*z**) Pereunt 96. MUSCHENBROCK. In calidissimis aquis ranæ pereunt, TARGONI: viagg. T. II. p. 419. De Porcetanis LUCAS of waters T. III.

(*a*) COCCHI bagni di Pisa p. 59.

(*b*) In thermis Apouenib[us] plantæ vivunt MAPPUS de potu calido p. 27. Mem. de l'Acad. 1734. p. 562. 563. 1738. p. 492.

(*c*) BOERRHAAVE Elem. Chem. T. I. p. 415.

(*d*) SCHWEINKE p. 44. RUTTY synops of miner waters p. 594. FAHRENHEIT apud MARTINE. A de HAEN L. c. p. 153.

(*e*) MARTINE anim. simil. p. 142. de suo calore Essays p. 335. In Minorca inf. 98. & femel 100: RUTTY L. C.

(*f*) MATY Journ. Brit. Phys. p. 447. Nimiris frigidum sanguinem fecerunt BOERRHAAVIUS, qui calorem humanum ad 92 gr. & in infantibus ad 94. extimavit: tum Stephanus HALES, qui pene ad 93 gr. FAHR. calculo facto subtiliter veget. flat. c. l. p. 59: & CL SAUVAGES, qui 30 REAUMURIANOS gr. admisit effets de l'air, & magis adhuc PITCAIRNIUS apud MARTINE, qui 90. FAHREN. Nimiris calidus potius sit, si dimidium calorem aquæ ebullientis ipsi tribueris Phil. Transj. n. 271.

(*f**) A de HAEN L. c. p. 157. Ad sex denum gradus liquor per moram ascendit.

(*g*) MARTINE anim. simil. p. 174. Essays p. 336. 337. 338. WHYTE physiol. eff. p. 16. non adeo 12 gradibus, ut Theophilus LOBB de febrib. n. 259. Urinam quantu[m] gradibus calidiorum facit HALES L. C.

(*h*) MARTINE anim. simil. L. c. essays p. 336.